lorum sunt clariores, albugo oculorum inat-
beatur, id est, spissior appetet, capita mam-
marum extenduntur, ubera conflantur & in-
durescunt à dolore. Sputus fit fiscosior &
forte sputat spissius, Prædicta enim signa ma-
gis contingunt in puella quam in matura an-
norum, & in priori gravidatione & secunda
quam postea. Sciendum est, quod signa in gra-
vida vel majori parte & qua patitur fluxum,
tempestive se cognoscit esse gravidam. Et ab
illo termino connumerat menses, venter etiam
tumescit, dolorem quandoque in renibus sen-
tit, in urina rotunda, circa fundum appetet
hypostasis eadem ut nebula campi, velut bom-
bix & omnino macrior quam pinguior, &
incestu aliquantulum gravior post quartum
mensem.

Signa masculi concepti in muliere grava-

C A P. XVI.

Signa masculi concepti in muliere gravi-
da sunt ista. Mamma dextra fit grossior
& durior paulatim, id est, de die in diem,
verum est quod post duos menses fortius
patet & deinceps donec later grossior ma-
net. Si sinistra sit grossa, unde qui hoc novit
si nutricem inveniat lactantem & videat dis-
crete ambas mammae, potest ei tute dicere,
scio quid peperisti, & notata mamma ei di-
cat, tunc audientes valde mirabuntur. Vo-
lens dicere judicium pro majori parte dicat
quæ si fuerit dextra dicat masculum, & fini-
stra

stra foeminam. Idem fiet in facie colorata plus solito , pellis in facie clara & munda & delectabilis. Fit etiam macrior solito ac bene comedit & bibit , levis incedit ac se sentit in pedibus , nisi sit per accidens. Venter fit rotundus & in pelle extensus ac durus sentitur tactu , nec turbatur multum levi occasione. Motus in ventre fit frequens , id est , de die & de nocte. Sciendum est , quod si mulier concipiatur masculum in sinistra parte , conceptus non est tam bona complexionis velut in dextra.

Signa fœminæ conceptæ in muliere gravida.

C A P. XVII.

Signa fœminæ conceptæ in muliere grávida sunt ista. Mamma sinistra efficitur grossior dextra , plenior & durior : tamen est quodammodo mollis ad instar pulmonis , habens frustula cuiusdam duricie in eadem , hoc est , post tres menses de die in diem paulatini. Venter plus longus quam rotundus & parum extensus ac durus , in facie fit panicula , & in corpore pallida , nisi sit per accidens. Fit etiam pinguis in carne plus solito , cito debilitatur levi labore & ingressu viarum , & se frequenter sentit gravem , nec habet bonum appetitum edendi , debilior est & pavidior solito , occasione sputum facit viscosum , & flatus ei minoratur voce , cito perturbatur exagitatione contrarii cibi , gravem habet portatum ex fœmina respectu